
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 08.10.2018 № 966 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в схему 
размещения нестационарных тор-
говых объектов, расположенных 
на земельных участках, зданиях, 
строениях, сооружениях на терри-
тории Парфинского муниципаль-
ного района 

 

 

 

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационар-

ных торговых объектов на территории муниципального района, создания ус-

ловий для улучшения организации и качества торгового обслуживания насе-

ления, повышения доступности товаров для населения, руководствуясь 

статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об осно-

вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 

сентября 2010 года № 772 "Об утверждении Правил включения нестационар-

ных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 

строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в 

схему размещения нестационарных торговых объектов" и Постановлением 

Комитета промышленности и торговли Новгородской области от 01.06.2017 

№ 10 "О Порядке разработки и утверждения схем размещения нестационар-

ных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 

строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или 

муниципальной собственности, на территории Новгородской области",  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых 

объектов, расположенных на земельных участках, зданиях, строениях, со-

оружениях, находящихся в государственной собственности или муниципаль-

ной собственности на территории Парфинского муниципального района, ут-

вержденную постановлением Администрации муниципального района от 

14.05.2012 № 380, изложив ее в новой прилагаемой редакции. 

consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBFBD6E155330F180DAA55D675C04B73A140ABBD2339AEA0DF94E74002663EK8g0H
consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBFBD6E155330F180EAC56DF72C04B73A140ABBD2339AEA0DF94E74002673FK8gFH


2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

 от 08.10.2018 № 966 

 
СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, зданиях, строениях, 
сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности на  

территории Парфинского муниципального района 
 

1.Результаты инвентаризации нестационарных торговых объектов на территории 
Парфинского муниципального района 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние неста-
ционарных 
объектов 

Адрес нахожде-
ния 

объектов 

Специали-
зация объ-

екта 

Пло-
щадь 

объекта 

Наименование право-
обладателей объектов  

(наименование юридиче-
ского лица, место нахож-
дения, ИНН; ФИО ИП, 

адрес регистрации, ИНН) 

Реквизиты раз-
решительных 

документов 

Срок экс-
плуатации 
объектов, в 

соответствии 
с разреши-

тельными до-
кументами 

1 2 3 4 5 6 7 8 

А Существующие нестационарные торговые объекты 

 в том числе: 

А1 

1 

Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства: 

1 Торговый па-
вильон 

«Олимп» 

р.п. Парфино, 
пер. Партизан-
ский (в районе 

дома №13) 

продовольст-
венные това-

ры 

37,1 

 

ИП Артамонов Игорь 
Анатольевич 

ИНН  531200039881 

договор аренды на 
земельный уча-

сток от 12.08.2014 
№ 58-ор 

с 12.08.2014 

по 01.08.2019 

2 Торговый па-
вильон «Раду-

га» 

р.п. Парфино, 
пер. Партизан-
ский (в районе 

дома №13) 

непродо-
вольствен-
ные товары 

39,9 

 

ИП Артамонов Игорь 
Анатольевич 

ИНН  531200039881 

договор аренды на 
земельный уча-

сток от 22.07.2014 
№ 49 

с 22.07.2014 

по 01.07.2019 



3 Торговый па-
вильон «Вио-

летта» 

п. Пола, ул. 
Пионерская, д. 

37 

продовольст-
венные това-

ры 

51,8 

 

ИП Авьясова Галина 
Александровна 

ИНН  531200046783 

договор аренды на 
земельный уча-

сток от 29.08.2013 
№94 

с 29.08.2013 

по 01.08.2023 

4 Торговый  

павильон 

р.п. Парфино, 
перекресток ул. 

Мира - ул. 
Строительная  

продовольст-
венные това-

ры 

30,2 ИП Виноградов Сергей 
Александрович  

ИНН 531200025688 

договор о предос-
тавлении права на 
размещение НТО 
посредством реа-
лизации преиму-
щественного пра-
ва 27.04.2018 №5 

с 02.05.2018 

по 01.05.2025 

5 Торговый  

павильон 

р.п.  Парфино,  

ул. Пионерская 
(в районе дома 

№11) 

продовольст-
венные това-

ры 

 

69,9 ИП Виноградов Сергей 
Александрович 

ИНН 531200025688 

договор о предос-
тавлении права на 
размещение НТО 
посредством реа-
лизации преиму-
щественного пра-
ва 27.08.2018 №11 

с 28.08.2018 

по 27.08.2025 

6 Торговый  

павильон 

р.п.  Парфино 
пер. Партизан-

ский (между до-
мами №6 и №10) 

непродо-
вольствен-
ные товары 

51,0 ИП Генчикова Ольга 
Николаевна  

ИНН 531200025688 

договор аренды на 
земельный уча-

сток от 05.07.2014 
№ 47 

с 05.07.2014 по 
01.07.2019 

7 Торговый па-
вильон «Бай-

кер» 

р.п.  Парфино 
пер. Партизан-
ский (в районе 

дома №13) 

непродо-
вольствен-
ные товары 

 

34,0 ИП Жигарев Олег Вик-
торович  

ИНН 532203967897 

договор аренды на 
земельный уча-

сток от 02.12.2008 
№ 163 

с 28.11.2008 на 
неопределен-
ный срок 

8 Торговый  

павильон 

р.п.  Парфино, 
ул. К. Маркса (в 

районе дома 
№44) 

непродо-
вольствен-
ные товары 

24,0 ИП Максимов Алек-
сандр Егорович 

ИНН: 532200117281 

договор о предос-
тавлении права на 
размещение НТО 
посредством реа-
лизации преиму-
щественного пра-
ва 13.06.2018 №9 

с 13.06.2018 

по 12.06.2025 

9 Торговый па- п. Пола, ул. Ми-
ра (в районе до-

смешанные 88,7 ИП Малюков Сергей договор о предос-
тавлении права на 

с 14.08.2018 по   
13.08. 2025 го-



вильон  ма №4) товары  Михайлович 

ИНН 531200086970 

размещение не-
стационарного 

торгового объекта 
на территории 

Парфинского му-
ниципального 

района от 
13.08.2018 № 10 

да 

10 Торговый 

павильон 

д. Лазарицы, ул. 
Привокзальная 
(в районе ж/д 

переезда) 

смешанные 
товары 

36,6 

 

ИП Пятин Валерий 
Ильич 

ИНН 531200007304 

договор аренды на 
земельный уча-

сток 

от 25.07.1997 № 1 

с 25.07.1997 
договор про-
лонгирован на 
неопределен-
ный срок 

11 Торговый  

павильон  

р.п.  Парфино, 
пер. Партизан-
ский (в районе 
дома №8 по ул. 
Космонавтов) 

непродо-
вольствен-
ные товары 

46,4 ИП Рыбакова Екатери-
на Джамшидовна 

ИНН 531200920183 

договор о предос-
тавлении права на 
размещение НТО 
посредством реа-
лизации преиму-
щественного пра-
ва от 13.04.2018 

№4 

с 17.04.2018 

по 16.04.2025 

12 Киоск   р.п.  Парфино, 
ул. Строительная 
(в районе авто-

станции)  

продовольст-
венные това-
ры 

12,4 ИП Смородина Зоя 
Ивановна 

ИНН 53220207150 

 

договор о предос-
тавлении права на 
размещение НТО 
посредством реа-
лизации преиму-
щественного пра-
ва 23.01.2018 №1 

с 26.01.2018 

по 25.01.2025 

13 Киоск   п. Пола ул. Пио-
нерская (в рай-
оне дома №52) 

продовольст-
венные това-
ры 

9,3 ИП Смородина Зоя 
Ивановна 

ИНН 53220207150 

договор аренды на 
земельный уча-

сток от 27.08.2013 
№ 92 

с 27.08.2013 

по 01.08.2023 

14 Торговый 

 павильон  

р.п.  Парфино, 
перекресток ул. 
Строительная и 

продовольст-
венные това-
ры 

48,6 ИП Игумнова Марина 
Сергеевна 

ИНН 531200805737 

договор аренды на 
земельный уча-

сток от 01.08.2011 

с 01.08.2011 

по 31.07.2021 



ул. К. Маркса № 43 

15 Торговый 

 павильон  

р.п.  Парфино,  

пер. Партизанс-
кий 

непродо-
вольствен-
ные товары 

20,0 ИП Симанов  Леонид 
Борисович  

ИНН 531200405175 

договор аренды на 
земельный уча-

сток от 07.02.2008 
№ 7 

с 07.02.2008 

по 06.02.2023 

16 Лоток  р.п.  Парфино,  

пер. Партизанс-
кий (в районе 

дома №13) 

непродо-
вольствен-
ные товары 

22,0 ИП Симанов  Леонид 
Борисович 

ИНН 531200405175 

договор аренды на 
земельный уча-

сток от 07.02.2008 
№ 7 

с 07.02.2008 

по 06.02.2023 

17 Павильон 

«Евросеть» 

р.п. Парфино, ул. 
К.Маркса (в рай-
оне дома №44) 

непродо-
вольствен-
ные товары 

39,0 ИП Филатов Виктор 
Алексеевич 

ИНН 53229600011983 

договор о предос-
тавлении права на 
размещение НТО 
посредством реа-
лизации преиму-
щественного пра-
ва от 05.06.2018 

№ 8 

с 07.06.2018 

по 06.06.2025 

18 Киоск «Ста-
рорусский 
почтамт»   

р.п. Парфино, ул. 
К. Маркса (в 
районе дома 

№50) 

непродо-
вольствен-
ные товары 

6,2 УФПС Новгородской 
области – филиал 

ФГУП «Почта России» 

ИНН 7724261610 

договор о предос-
тавлении права 
размещения не-
стационарного 

торгового объекта 
посредством реа-
лизации преиму-
щественного пра-
ва от 26.09.2018 

№13 

с 26.09.2018 по 
25.09.2025 

19 Торговый  

павильон  

 

р.п.  Парфино 
пер. Партизан-
ский (в районе 

дома №13) 

продовольст-
венные това-

ры 

35,0 ИП Васильева Анна 
Иосифовна  

ИНН 532202310259 

 

 договор о пре-
доставлении права 

размещения не-
стационарного 

торгового объекта 
посредством реа-
лизации преиму-
щественного пра-

с 26.09.2018 по 
25.09.2025 



ва от 26.09.2018 
№12 

20 Торговый  

павильон 

п. Пола, ул. 
Пионерская (в 
районе дома 

№46а) 

смешанные 
товары 

30,7 ИП Сердюков Артем 
Владимирович  

ИНН  531201240448 

договор о предос-
тавлении права 
размещения не-
стационарного 

торгового объекта 
на территории 

Парфинского му-
ниципального 

района от 
22.02.2018 № 2 

с 22.02.2018 по 
21.02.2025 

21 Торговый па-
вильон 

П.Пола, 
ул.Пионерская (в 

районе д.25) 

хозяйствен-
ные товары 

36,0 ИП Зуев Александр 
Федорович 

ИНН  531400047400 

договор о предос-
тавлении права 
размещения не-
стационарного 

торгового объекта 
на территории 

Парфинского му-
ниципального 

района от 
22.02.2018 №3 

с 22.02.2018 по 
21.02.2025 

22 Торговый  

павильон  

р.п. Парфино ул. 
Космонавтов (в 
районе дома №7) 

непродо-
вольствен-
ные товары 

45,0 ИП Слободян Елизаве-
та Александровна 

ИНН531200134969 

договор о предос-
тавлении права 
размещения не-
стационарного 

торгового объекта 
на территории 

Парфинского му-
ниципального 

района от 
22.05.2018 № 6 

с 22.05.2018 по 
21.05.2025 

23 Торговый па-
вильон 

п. Пола,  

ул. Зеленая (в 
районе дома №6) 

Бытовое об-
служивание 

34,3 ИП Дроздова Оксана 
Владимировна               

ИНН 532101707297 

договор о предос-
тавлении права 
размещения не-
стационарного 

с 31.05.2018 по 
30.05.2025 



торгового объекта 
на территории 

Парфинского му-
ниципального 

района от 
31.05.2018 № 7 

        

А2 Используемые иными хозяйствующими субъектами:   

 - - - - - - - 

 Всего: х х 848,1 х х х 

Б1 Существующие нестационарные торговые объекты, размещение которых не закончено 

 в том числе: 

 Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства: 

 - - - - - - - 

Б2 Используемые иными хозяйствующими субъектами: 

 - - - - - - - 

 Всего: х х х х х х 

 Итого: х х 848,1 х х х 
 

2. Перечень планируемых к размещению нестационарных торговых объектов на территории 
Парфинского муниципального района 

 

№ 
п/
п 

Наименование  

нестационарных 

 объектов 

Адрес нахождения 

объектов 

Специализация 
объекта 

Площадь  

объекта 

Тип объекта Период воз-
ведения 

1 2 3 4 5 6 7 

А Всего 13 х х х х х 

 в том числе  



планируемых к использованию: 

А1 Субъектами малого или среднего предпринимательства: 

1 Торговый  

павильон 

р.п. Парфино ул. 
Строительная (в 

районе дома №4 по 
ул. Космонавтов) 

продовольствен-
ные товары 

100,0 нестационарный по мере по-
ступления 

заявок 

2 Торговый  

павильон 

р.п. Парфино 

ул. Карла Маркса (в 
районе дома № 98) 

смешенные товары 100,0 нестационарный по мере по-
ступления 

заявок 

3 Торговый  

павильон 

р.п. Парфино ул. 
Комсомольская  

(в районе проходной 
ОАО ПФК) 

хозяйственные 

 товары 

230,0 нестационарный по мере по-
ступления 

заявок 

4 Торговый  

павильон 

п. Пола ул. Кашта-
новая (в районе дома 

№7) 

смешенные товары 100,0 нестационарный по мере по-
ступления 

заявок 

5 Торговый  

павильон 

Д. Новая Деревня ул. 
Центральная (в рай-

оне дома №6) 

смешенные товары 60,0 нестационарный по мере по-
ступления 

заявок 

6 Торговый  

павильон 

д. Лазарицы ул. Цен-
тральная (в районе 

дома №37) 

продовольствен-
ные товары 

60,0 нестационарный по мере по-
ступления 

заявок 

7 Торговый  

павильон 

д. Парфино ул. Цен-
тральная (в районе 

дома №1) 

смешанные товары 60,0 нестационарный по мере по-
ступления 

заявок 

8 Торговый  

павильон 

д. Лажины ул. Мо-
лодежная (между 
домами №4 и №8) 

смешанные товары 60,0 нестационарный по мере по-
ступления 

заявок 

9 Торговый  

павильон 

д. Юрьево  

ул. Тихая (в районе 
дома №11) 

смешанные товары 60,0 нестационарный по мере по-
ступления 

заявок 



10 Торговый  

павильон 

д. Хмелево  

ул. Дорожная (в рай-
оне дома №4) 

смешанные товары 60,0 нестационарный по мере по-
ступления 

заявок 

11 Торговый павильон д. Лазарицы ул. Цен-
тральная (в районе 

дома №16) 

смешанные товары 28,2 нестационарный По мере по-
ступления 

заявок 

А2 Иными хозяйствующими субъектами: 

1 Павильон р.п. Парфино ул. 
Космонавтов  

(в районе детского 
сада) 

продовольствен-
ные товары 

230,0 нестационарный по мере по-
ступления 

заявок 

2 Торговый павильон р.п. Парфино ул. 
Карла Маркса (в 

районе дома №42) 

непродовольствен-
ные товары 

26,5 нестационарный по мере по-
ступления 

заявок 

 Всего: х х 1174,7 х х 

Б Существующие нестационарные торговые объекты, размещение которых не закончено 

 в том числе: 

Б1 Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства: 

 - - - - - - 

Б2 Используемые иными хозяйствующими субъектами: 

 - - - - - - 

 Всего  х х х х 

 Итого  х 1174,7                                                                                    х х 



 


